
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR. 

SEXTA FEIRA, 18 DE MARÇO DE 2016. EDIÇÃO SEMANAL Nº: 812 - ANO: XI                   7 Pág(s)  
 

 

 
Página 5 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.br no 
link Jornal Oficial Online. 

Início 

Objeto da Licitação: Aquisição de emulsão asfáltica RR2-C, visando à 
recuperação e manutenção da malha viária Municipal. 
Modalidade: Pregão n.º 47/2016. 
Critério de Julgamento: Menor Preço - Por Item. 
Data do julgamento: 15 de março de 2016 às 09 horas. 
Data de Adjudicação: 15 de março de 2016. 
Data de Homologação: 15 de março de 2016. 
EMPRESA VENCEDORA E VALOR: 
CASA DO ASFALTO DISTRIBUIDORA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
ASFALTO LTDA, CNPJ N° 06.218.782/0002-05; 
Valor: R$-206.280,00 (duzentos e seis mil duzentos e oitenta reais). 
Ubiratã - Paraná, 15 de março de 2016. 
MUNICIPIO DE UBIRATÃ 
Haroldo Fernandes Duarte - Prefeito 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 88/2016 
PROCESSO N.º 3017/2016 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 47/2016 
Objeto: Aquisição de emulsão asfáltica RR2-C, visando à recuperação e 
manutenção da malha viária Municipal. . 
Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
Contratada: CASA DO ASFALTO DISTRIBUIDORA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
DE ASFALTO LTDA, CNPJ N° 06.218.782/0002-05. 
Valor: R$-206.280,00 (duzentos e seis mil duzentos e oitenta reais). 
Despesa Orçamentária: 2887 
Fonte de Recurso: 504 
Descrição da Despesa: Material para Manutenção de Bens Imóveis 
Valor da Despesa: R$-252.840,00 
Data de início da vigência do Contrato: 15 de março de 2016. 
Prazo de Vigência: Doze meses a contar da data de início da vigência do 
contrato.Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO N.º 3025/2016 
Pregão N.º 51/2016 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
Objeto da Licitação: Aquisição de materiais de pintura destinados à manutenção 
de bancos, floreiras, meio fios de ruas e avenidas do Município. 
Modalidade: Pregão n.º 51/2016. 
Critério de Julgamento: Menor Preço - por item. 
Data do julgamento: 18/03/16 às 09 horas. 
Data de Adjudicação: 18/03/16 
Data de Homologação: 18/03/16. 
Empresa(s) Vencedora(s) e Valor (es): 
D. MATIUSSI & CIA LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 82.312.018/0001-93. 
Valor R$ 90,00 (noventa reais). 
VALDINEI BASICHETTI TINTAS LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
01.259.627/0001-24. Valor R$ 28.940,00 (vinte e oito mil novecentos e quarenta 
reais). 
Ubiratã - Paraná, 18 de março de 2016. 
MUNICIPIO DE UBIRATÃ 
Haroldo Fernandes Duarte - Prefeito 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 96/2016 
PROCESSO N.º 3025/2016 
Pregão N.º 51/2016 
Objeto: Aquisição de materiais de pintura destinados à manutenção de bancos, 
floreiras, meio fios de ruas e avenidas do Município.. 
Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
Contratada: D. MATIUSSI & CIA LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
82.312.018/0001-93. 
Valor R$ 90,00 (noventa reais). 
Despesa Orçamentária: 3074 
Fonte de Recurso: Próprio 
Descrição da Despesa: manutenção e conservação de bens imóveis 
Valor: R$- 37.225,00 
Data de início da vigência do Contrato: 18 de março de 2016. 
Prazo de Vigência: 9 meses a contar da data de início da vigência do contrato. 
Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná. 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 97/2016 
PROCESSO N.º 3025/2016 
Pregão N.º 51/2016 

Objeto: Aquisição de materiais de pintura destinados à manutenção de bancos, 
floreiras, meio fios de ruas e avenidas do Município.. 
Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
Contratada: VALDINEI BASICHETTI TINTAS LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o 
nº 01.259.627/0001-24. 
Valor R$ 28.940,00 (vinte e oito mil novecentos e quarenta reais). 
Despesa Orçamentária: 3074 
Fonte de Recurso: Próprio 
Descrição da Despesa: manutenção e conservação de bens imóveis 
Valor: R$- 37.225,00 
Data de início da vigência do Contrato: 18 de março de 2016. 
Prazo de Vigência: 9 meses a contar da data de início da vigência do contrato. 
Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná. 

 

TERMO ADITIVO 2/2016 - CONTRATO 151/2015 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2624/2015 
1- PARTES 
1.1 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica inscrita no 
CNPJ 76.950.096/0001-10, com sede administrativa na Av. Nilza de Oliveira 
Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã-PR, CEP 85.440-000, representada pelo 
Exmo. Sr. Prefeito Municipal Haroldo Fernandes Duarte, residente e domiciliado 
nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG 1.847.057-8 PR e inscrito 
no CPF 960.951.728-53; 
1.2 – CONTRATADA: DIRCE MIOLA HESPANHOL & CIA LTDA ME - CASA 
VENCEDORA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ 75.900.183/0001-09, 
estabelecida à Avenida Brasil, 550, Ubiratã-PR, CEP: 85.440-000. 
2 – OBJETO DO CONTRATO 
2.1 -  Aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades nutricionais 
dos alunos dos centros municipais de educação infantil e escolas municipais. 
3 – OBJETO DO ADITIVO 
3.1- Revisar o preço do item conforme tabela abaixo, em atenção à solicitação 
da Contratada devidamente justificada e comprovada nos autos do processo: 

Lote Item Descrição Un Marca Preço 
Atualizado R$ 

1 25 Chá mate tostado, 250 g. CX Leão 6,51 
 

4 - FUNDAMENTO 
4.1- Artigo 65, inciso II, alínea “d” da Lei Federal nº 8.666/93. 
5 - DISPOSIÇÕES GERAIS 
5.1 - Permanecem em vigor todas as demais condições estabelecidas no 
Contrato 151/2015 e no edital do Pregão 92/2015 que não conflitarem com esta 
revisão de preços. 
E por se acharem de acordo, os representantes legais das partes assinam o 
presente Termo Aditivo de Contrato em duas vias de igual valor e forma. 
Ubiratã, 18 de março de 2016. 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ 
Prefeito 
Contratante 
DIRCE MIOLA HESPANHOL & CIA LTDA ME - CASA VENCEDORA 
Representante Legal 
Contratada 

 

TERMO ADITIVO 2/2016 - CONTRATO 217/2015 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2678/2015 
1- PARTES 
1.1 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica inscrita no 
CNPJ 76.950.096/0001-10, com sede administrativa na Av. Nilza de Oliveira 
Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã-PR, CEP 85.440-000, representada pelo 
Exmo. Sr. Prefeito Municipal Haroldo Fernandes Duarte, residente e domiciliado 
nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG 1.847.057-8 PR e inscrito 
no CPF 960.951.728-53; 
1.2 – CONTRATADA: OXIBIRA COMÉRCIO DE OXIGÊNIO LTDA ME, pessoa 
jurídica inscrita no CNPJ 12.613.938/0001-66, estabelecida à Rua Primavera, 
31, Ubiratã-PR, CEP: 85.440-000. 
2 – OBJETO DO CONTRATO 
2.1 -  Aquisição de recargas de oxigênio medicinal, acetileno e válvulas 
reguladoras destinadas as Secretarias da Saúde e Serviços Rurais. 
3 – OBJETO DO ADITIVO 
3.1- Revisar o preço do item conforme tabela abaixo, em atenção a solicitação 
da Contratada devidamente justificada e comprovada nos autos do processo: 

Lote Item Descrição Un. Preço 
Atualizado R$ 

1 1 Recarga de 7 litros de oxigênio 
medicinal (1m³) totalizando 80 m³ 

UN. 50,00 

4 - FUNDAMENTO 
4.1- Artigo 65, inciso II, alínea “d” da Lei Federal nº 8.666/93. 
5 - DISPOSIÇÕES GERAIS 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
karina
Realce

karina
Realce

karina
Realce


